
 
a) Finanční a kontrolní výbor 
Finanční a kontrolní výbory mají mezi výbory specifické postaveni, neboť jsou zastupitelstvem 
zřizovány povinně a zákon jim kromě úkolů svěřených výslovně zastupitelstvem obce 
stanoví též další úkoly, které tyto výbory provádí i bez pověřeni zastupitelstva obce (srov. § 119 
odst. 2 a 3 zákona o obcích, jež jsou vůči obecnému ustanoveni § 118 odst. 1 téhož zákona ve 
vztahu speciality). 
Dle zákona o obcích má kontrolní výbor přímo ze zákona (tj. i bez výslovného pověřeni 
zastupitelstva obce) oprávněni kontrolovat plněni usneseni zastupitelstva obce a rady obce, 
je-li zřízena, a dále kontrolovat dodržováni právních předpisů ostatními výbory a obecním 
úřadem na úseku samostatné působnosti (§ 119 odst. 3 písm. a/ a b/). Kromě toho plni další 
kontrolní úkoly, jimiž jej pověřilo zastupitelstvo obce (§ 119 odst. 3 písm. c/ téhož zákona). 

Jasný rozpor proti tvrzení pana Melichara ve vyjádření kontrolnímu výboru. 

 

 

 


